

КРЕАТИВНИ ЦЕНТАР „ХЕРТЕЛЕНДИ–БАЈИЋ“ БОЧАР

Бочар, Просветна 6, Матични број 08972257, ПИБ: 112896007

Број: 163/2026

Дана: 14.05.2026. године

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ПОСЛОВАЊУ

КРЕАТИВНОГ ЦЕНТРА „ХЕРТЕЛЕНДИ–БАЈИЋ“ БОЧАР

ЗА 2025. ГОДИНУ

Мај 2026. године

Бочар

На основу члана 15. став 1. тачка 7. Одлуке о оснивању Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар (усвојене на седници Скупштине Аутономне покрајине Војводине одржаној 09.09.2021. године и објављене у "Сл. листу АП Војводине" број 40 од 22.09.2021. године и усвојене на седници Скупштине Општине Нови Бечеј одржаној дана 16.09.2021. године и објављеној у „Сл. листу Општине Нови Бечеј”, број 29 од 16.09.2021. године), на основу члана 16. став 4. и члана 29. став 1. тачка 8. Статута Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар бр. 1/2021 од 25.11.2021. године, Управни одбор Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар, дана 14.05.2026. године, усвојио је:

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2025. ГОДИНУ

1. Уводне напомене

Креативни центар „Хертеленди-Бајић” Бочар основан је Одлуком о оснивању Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар бр. 022-37/2021-01 од 09.09.2021. године у Скупштини Аутономне покрајине Војводине и Одлуком бр. II 02-61-10/2021 од 16.09.2021. године у Скупштини Општине Нови Бечеј и регистрован је у Привредном суду у Зрењанину дана 04.01.2022. године под бројем ФИ-2/2022. Седиште Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар налази се у улици Просветна број 6, 23274 Бочар.

Креативни центар „Хертеленди-Бајић” Бочар током 2025. године оспособљен је за обављање делатности за коју је основан и то на високом нивоу васпитно-образовног рада, здравствене заштите и исхране, спортско-рекреативних и креативних садржаја кроз организовање активног одмора, рекреације, наставе у природи, као и у осталим активностима везаним за функционисање Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар.

Овај извештај сачињен је у складу с Правилником о организацији и остваривању наставе у природи и екскурзије у основној школи ("Сл. гласник РС", број 30/2019).

2. Полазне основе

Извештај о раду за 2025. годину усваја се за период од 01.01.2025. до 31.12.2025. године а на основу:

- Закона о ученичком и студентском стандарду "Сл. гласник РС" број 18/2010, 55/2013, 27/2018 - др. закон и 10/2019),
- Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС" број 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014),
- Правилника о организацији и остваривању наставе у природи и екскурзије у основној школи ("Сл. гласник РС", број 30/2019),
- Правилника о ближем уређењу спровођења поступака набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује број 29/2022 од 13.05.2022. године,
- Правилника о ближем уређењу планирања јавних набавки, спровођења поступака јавних набавки и праћења извршења уговора о јавним набавкама Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар број 30/2022 од 13.05.2022. године,
- Правилника о организацији и спровођењу пописа имовине и обавеза и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар број 106/2022 од 14.12.2022. године,

- Правилника о организацији и систематизацији радних места у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар 354/2023 (пречишћен текст) од 02.11.2023. године, са изменама и допунама од 30.12.2024. године и 12.03.2025. године и
- Правилника о раду у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар број 296/2023 од 12.10.2023. године.

3. Циљеви, задаци и облици одмора и рекреације деце предшколског и основношколског узраста.

У Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар обезбеђује се деци, пре свега узраста од 6 до 11 година старости, боравак, васпитно-образовни рад, здравствена заштита, исхрана, спортско-рекреативни, креативни рад и други садржаји кроз организовање активног одмора, рекреација, радионица, настава у природи и опоравка.

Циљеви боровка у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар су:

- подстицај правилног психофизичког и социјалног развоја и помоћ у откривању и кориговању негативних чинилаца развоја детета,
- стварање основе за активан, здрав и креативан живот и коришћење слободног времена детета,
- стицање искустава у колективном животу и заједништву, уз истовремено развијање толеранције међу људима уз упознавање и неговање различитости међу људима, као облика новостечених вредности,
- ублажавање последица боровка у затвореном простору,
- формирање позитивних ставова према природи, спорту, креативном раду, уметности и стварању нових вредности,
- обогаћење постојећих и стицање нових знања и искустава.

Задаци којима се остварају циљеви боровка у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар су:

- стварање здравих навика живота, радних навика, правилна и избалансирана исхрана, телесна активност, организовање спортских игара, развијање такмичарског духа, организовање креативно-уметничких радионица и усвајање хигијенских навика код деце,
- провера стечених знања и искустава у непосредном додиру са природом, упознавање и развијање живота у колективу, самостално старање о себи, подстицање стваралачког понашања и даље развијање културе коришћења слободног времена,
- развој и обогаћивање психолошких и социјалних садржаја, креирање и доживљај догађаја кроз децу перцепцију истих (стварање искустава), упознавање са различитостима и кориговање разлика у условима за развој деце.

У програму рада Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар предвиђено је да се организују сви облици одмора и рекреације током целе године. Обухват деце би зависио првенствено од узраста и то:

- настава у природи у трајању од 4 до 7 дана за децу предшколског узраста у току школске године,
- настава у природи у трајању до 7 дана за децу школског узраста од I до IV разреда у току школске године,
- летњи и зимски едукативни и спортски кампови у трајању од 7 до 14 дана,
- летње и зимске припреме дечијих спортских колектива узраста до 15 година у трајању од 5 до 15 дана.

Програм рада и Финансијски план Креативног центра "Хертеленди-Бајић" Бочар за 2025. годину је усвојен одлуком Управног одбора на седници одржаној 27.01.2025. године, на који је Влада Аутономне покрајине Војводине дана 05.02.2025. године издала Решење о давању

сагласности на Програм рада и Финансијски план за 2025. годину. Управни одбор је у току 2025. године усвојио измене и допуне Програма рада и Финансијског плана 24.04., 12.08. и 06.11.2025. године на које је Покрајинска влада дала сагласност 07.05., 27.08. и 12.11.2025. године.

Након добијања употребне дозволе у месецу мају 2025. године, стекли су се сви неопходни услови за почетак рада и реализацију планираних активности и програма рада Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар.

Током лета 2025. године тим Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар приступио је интензивној промоцији својих програма и садржаја, како би јавност и образовне институције биле благовремено информисани о могућностима које центар нуди. Крајем августа организовани су Дани отворених врата, као једна од првих промотивних активности Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар. Овај догађај био је усмерен на представљање програма рада и потенцијала Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар широј образовној заједници. Тим поводом, на више од 200 имејл адреса директора основних школа са територије Војводине упућене су позивнице за учешће. Током дана отворених врата, присутнима су детаљно представљени едукативни програми, услови за њихову реализацију, као и просторни и технички капацитети којима центар располаже, са циљем успостављања сарадње и укључивања што већег броја школа у будуће активности. Уједно, школе су позване да конкуришу на Конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у области подизања квалитета образовно-васпитног процеса основног образовања – трошкови боравка и превоза ученика трећих разреда основних школа са територије АП Војводине и ангажовања њихових наставника у својству пратилаца у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” у Бочару за 2025. годину.

Реализација програма рада је започета 15. септембра 2025. године на основу Конкурса за финансирање и суфинансирање пројекта у области подизања квалитета образовно-васпитног процеса основног образовања - за децу трећих разреда основних школа са територије АП Војводине и ангажовања њихових наставника у својству пратилаца у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар за 2025. годину. Конкурс је расписао Покрајински секретаријат за образовање, прописе, националне мањине - националне заједнице. Програм рада креативног центра је реализован у сарадњи са Покрајинским секретаријатом за образовање, прописе, националне мањине - националне заједнице и Покрајинским секретаријатом за високо образовање и научноистраживачку делатност.

Реализација програма рада спроведена је у периоду од 15.09.2025. - 01.12.2025. године. У наведеном периоду у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар по конкурсу је боравило 602 корисника на 5 дана – 4 пуна пансиона, што укупно представља 2.408 ноћења.

У наведеном периоду сваке суботе је реализован и једнодневни излет за децу предшколског узраста из Новог Сада. На излетима је било укупно 657 корисника.

У октобру месецу 2025. године реализована је услуга организованог оброка (тзв. пролазног ручка) за 45 корисника са посебним потребама из општине Нови Бечеј, који су боравили у Креативном центру „Хертеленди-Бајић” Бочар у оквиру једнодневне посете.

У циљу евалуације квалитета реализованих активности, спроведено је анкетање деце и њихових пратилаца. Анализа прикупљених одговора указује на висок степен задовољства корисника, како у погледу организације боравка, тако и у погледу квалитета програма и услуга.

Средства која су наплаћена од корисника наших услуга, по финансијском плану, издвојена су за текуће трошкове (храна, хемија за одржавање чистоће, сталне трошкове, текуће одржавање и друго што је у функцији доласка гостију).

Напомена:

За 2026. годину у плану је наставак сарадње Креативног центра „Хертеленди-Бајић” Бочар са Покрајинским секретаријатом за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице и Покрајинским секретаријатом за високо образовање и научноистраживачку делатност.

У 2025. години спроведене су набавке:

1. Услуга одговорног лица за спровођење и реализацију Акта о процени ризика у заштити лица, имовине и пословања;
2. Услуга обезбеђења;
3. Услуга израде завршног рачуна;
4. Услуга репрезентације;
5. Услуга комуникација;
6. Медицинских услуга;
7. Пијаћих вода;
8. Опреме за видео надзор;
9. Материјала за угоститељство – Партија 1 – Месо и месне прерађевине;
10. Материјала за угоститељство – Партија 2 – Млеко и млечни производи;
11. Материјала за угоститељство – Партија 3 – Пекарски производи;
12. Материјала за угоститељство – Партија 4 – Воће и поврће;
13. Материјала за угоститељство – Партија 5 – Кондименти, зачини и остали прехранбени производи;
14. Текућих поправки и одржавања опреме – одржавање система видео надзора;
15. Услуга информисања;
16. Материјала за образовање;
17. Компјутерских услуге;
18. Административног материјала;
19. Материјала за посебне намене;
20. Алата и инвентара;
21. Услуга осигурања;
22. Материјала за саобраћај;
23. Мобилних телекомуникационих услуга;
24. Административне опреме – службених телефона;
25. Израде и уградње комарника;
26. Компресора за расхладне коморе;
27. Услуга текућих поправки и одржавања остале опреме;
28. Материјала за посебне намене – резервних делови;
29. Резервног дела Flow Switch;
30. Водоводног материјала и слично;
31. Материјал за одржавање хигијене

Креативни центар „Хертеленди-Бајић” Бочар обезбедио је сву потребну опрему, реквизите, ситан инвентар и материјал за редовно пословање. У више наврата организована је обука за особље установе, те су запослени радници потпуно оспособљени за рад.

ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЗА 2025. ГОДИНУ

ЗАВРШНИ РАЧУН

КРЕАТИВНОГ ЦЕНТРА „ХЕРТЕЛЕНДИ-БАЈИЋ“ БОЧАР ЗА 2025. ГОДИНУ

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар (у даљем тексту: Креативни центар), као индиректни корисник буџетских средстава у надлежности Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице (у даљем тексту: Покрајински секретаријат), у складу са чланом 15. Одлуке о оснивању Креативног центра "Хертеленди Бајић" Бочар („Сл. лист АПВ“, бр. 40/2021 и "Службени лист општине Нови Бечеј" бр. 29/2021) и чланом 19. став 1. Статута Креативног центра "Хертеленди Бајић" Бочар од 25.11.2021. године, с циљем ефикаснијег обављања делатности, доставља Покрајинској влади на сагласност Завршни рачун за 2025. годину.

Креативни центар је новоформирана установа чији је оснивач АП Војводина и Општина Нови Бечеј са 50-50%. Регистрован је почетком 2022. године, послује у складу са прописима о јавним службама и индиректни корисник је Покрајинског секретаријата који прати, надзире и помаже рад установе. Покрајински секретаријат, у складу са оснивачким актом и законским прописима финансира делатност установе са 50%.

Завршни рачун Креативног центра „Хертеленди-Бајић“ Бочар за 2025. годину прихваћен је на седници Надзорног одбора Креативног центра, која је одржана дана 27 фебруара 2026. године, а исти је усвојио Управни одбор Креативног центра, на седници одржаној дана 27. фебруара 2026. године и упутио на разматрање Покрајинској влади, ради давања сагласности.

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ према Завршном рачуну за 2025. годину (Образац ИБ) остварио је приходе и примања у укупном износу од **44.337.605,91** динара: и то приходи од буџета АПВ су 18.739.577,83 динара, сопствени приходи су 6.858.450,00 динара и приходи од других нивоа власти – Општине Нови Бечеј су 18.739.578,08 динара. Средства у износу од 9.786,91 динара која потичу од општине Нови Бечеј, као неутрошена средства, Креативни центар је вратио Покрајинском секретаријату 26.12.2025. године. Повраћај наведених средстава општини Нови Бечеј извршиће се у току 2026. године.

Расходи су извршени у 2025. години у укупном износу од **40.303.146,21** динар, а по следећим изворима финансирања: из средстава буџета АП Војводине извршено је 18.739.577,83 динара, из сопствених средстава буџетских корисника 2.823.990,30 динара и из средстава буџета Општине Нови Бечеј 18.739.578,08 динара. Остварени суфицит из сопствених средстава у 2025. години износи 4.034.459,70 динара.

Приликом реализације Финансијског плана Креативног центра за 2025. годину средства су утрошена из свих извора финансирања наменски, у складу са Финансијским планом.

Завршни рачун Креативног центра за 2025. годину садржи прописане обрасце на основу Правилника о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање ("Сл. гласник РС", бр. 78/2025). У даљем тексту се достављају изводи из наведених образаца као и извештаји остварених прихода и извршених расхода (образложења).

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ

ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА И РАСХОДА И ИЗДАТАКА

КРЕАТИВНИ ЦЕНТАР „ХЕРТЕЛЕНДИ-БАЈИЋ“ БОЧАР

ЗА 2025. ГОДИНУ

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

Функционална класификација 960

791111	Приходи из буџета	18.739.577,83
733135	Текући трансфери од општина у корист АП Војводина	18.209.272,97
733235	Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од општина у корист нивоа АП Војводина	530.305,11
742331	Приходи које својом делатношћу остваре органи АП Војводина	6.858.450,00
УКУПНО:		44.337.605,91

II РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Функционална класификација 960

Кonto	Опис	Износ
411	Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)	23.166.528,31
412	Социјални доприноси на терет послодавца	3.509.729,13
413	Накнаде у натури	140.770,00
414	Социјална давања запосленима	0,00
415	Накнаде трошкова за запослене	1.989.284,57
416	Награде запосленима и остали посебни расходи	248.305,65
421	Стални трошкови	2.888.586,28
422	Трошкови путовања	300,00
423	Услуге по уговору	4.029.559,41
424	Специјализоване услуге	55.634,00
425	Текуће поправке и одржавање	232.584,00
426	Материјал	2.940.364,25
482	Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате	40.890,39
512	Машине и опрема	1.060.610,22
УКУПНО:		40.303.146,21

III РАЗЛИКА ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Приходи и примања	44.337.605,91
Расходи и издаци	40.303.146,21

Разлика – вишак прихода и примања – суфицит из 2025. године	4.034.459,70
---	---------------------

IV РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПРЕМА ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА
Функционална класификација 960

Назив	Економска класификација	ПЛАН			ОСТВАРЕЊЕ			
		Извор 01 00 – Општи приходи и примања буџета	Извор 04 00 – Сопствени приходи буџетских корисника	Извор 07 00 – Трансфери од других нивоа власти	Приходи из буџета 01 00	Трансфери од других нивоа власти 07 00	Извор 04 00- Сопствени приходи буџетских корисника	Укупно сви извори финансирања
1	2	3	4	5				
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	411	11.583.264,13	0,00	11.583.264,18	11.583.264,13	11.583.264,18	0,00	23.166.528,31
Плате, додаци и накнаде запослених	4111	11.583.264,13	0,00	11.583.264,18	11.583.264,13	11.583.264,18	0,00	23.166.528,31
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	412	1.754.864,55	0,00	1.754.864,58	1.754.864,55	1.754.864,58	0,00	3.509.729,13
Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	4121	1.158.326,42	0,00	1.158.326,43	1.158.326,42	1.158.326,43	0,00	2.316.652,85
Допринос за здравствено осигурање	4122	596.538,13	0,00	596.538,15	596.538,13	596.538,15	0,00	1.193.076,28
НАКНАДЕ У НАТУРИ	413	125.000,00	0,00	125.000,00	70.385,00	70.385,00	0,00	140.770,00
Накнаде у натури	4131	125.000,00	0,00	125.000,00	70.385,00	70.385,00	0,00	140.770,00
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	414	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова	4141	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Отпремнине и помоћи	4143	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	4144	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	415	1.250.000,00	0,00	1.598.508,02	994.642,27	994.642,30	0,00	1.989.284,57
Накнаде трошкова за запослене	4151	1.250.000,00	0,00	1.598.508,02	994.642,27	994.642,30	0,00	1.989.284,57
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОСИ	416	130.000,00	0,00	130.000,00	124.152,82	124.152,83	0,00	248.305,65
Награде запосленима и остали посебни расходи	4161	130.000,00	0,00	130.000,00	124.152,82	124.152,83	0,00	248.305,65

СТАЛНИ ТРОШКОВИ	421	2.337.051,00	1.250.000,00	2.230.881,68	1.417.819,82	1.417.819,89	52.946,57	2.888.586,28
Трошкови платног промета и банкарских услуга	4211	100.000,00	50.000,00	100.000,00	20.713,10	20.713,09	5.327,34	46.753,53
Енергетске услуге	4212	299.999,50	1.000.000,00	243.830,18	0,00	0,00	0,00	0,00
Комуналне услуге	4213	1.269.051,50	100.000,00	1.269.051,50	1.082.343,30	1.082.343,30	0,00	2.164.686,60
Услуге комуникација	4214	400.000,00	0,00	400.000,00	276.303,29	276.303,34	0,00	552.606,63
Трошкови осигурања	4215	225.000,00	100.000,00	175.000,00	38.460,13	38.460,16	47.619,23	124.539,52
Закуп имовине	4216	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остали трошкови	4219	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	422	165.000,00	0,00	165.000,00	150,00	150,00	0,00	300,00
Трошкови службених путовања у земљи	4221	125.000,00	0,00	125.000,00	150,00	150,00	0,00	300,00
Остали трошкови транспорта	4229	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	423	3.090.491,32	2.600.000,00	3.354.864,98	1.548.512,59	1.548.512,64	932.534,18	4.029.559,41
Административне услуге	4231	100.000,00	0,00	100.000,00	46.500,00	46.500,00	0,00	93.000,00
Компјутерске услуге	4232	400.000,00	0,00	400.000,00	182.502,62	182.502,62	0,00	365.005,24
Услуге образовања и усавршавања запослених	4233	50.000,00	0,00	50.000,00	10.200,00	10.200,00	0,00	20.400,00
Услуге информисања	4234	405.000,00	300.000,00	405.000,00	320.400,00	320.400,00	0,00	640.800,00
Стручне услуге	4235	1.676.891,32	2.000.000,00	1.941.264,98	761.137,02	761.137,05	932.534,18	2.454.808,25
Услуге за домаћинство и угоститељство	4236	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Репрезентација	4237	200.000,00	200.000,00	200.000,00	61.002,95	61.002,97	0,00	122.005,92
Остале опште услуге	4239	233.600,00	100.000,00	233.600,00	166.770,00	166.770,00	0,00	333.540,00
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	424	675.000,00	100.000,00	675.000,00	27.817,00	27.817,00	0,00	55.634,00
Пољопривредне услуге	4241	175.000,00	0,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуге образовања, културе и спорта	4242	275.000,00	100.000,00	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Медицинске услуге	4243	225.000,00	0,00	225.000,00	27.817,00	27.817,00	0,00	55.634,00
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	425	737.500,00	500.000,00	737.500,00	113.292,00	113.292,00	6.000,00	232.584,00
Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	4251	187.500,00	0,00	187.500,00	48.942,00	48.942,00	0,00	97.884,00
Текуће поправке и одржавање опреме	4252	550.000,00	500.000,00	550.000,00	64.350,00	64.350,00	6.000,00	134.700,00
МАТЕРИЈАЛ	426	2.963.998,88	7.350.000,00	3.159.857,25	569.317,35	569.317,35	1.801.729,55	2.940.364,25
Административни материјал	4261	100.000,00	0,00	295.858,37	60.195,00	60.195,00	0,00	120.390,00
Материјали за пољопривреду	4262	50.000,00	0,00	50.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00
Материјали за образовање и усавршавање запослених	4263	150.000,00	0,00	150.000,00	107.884,50	107.884,50	0,00	215.769,00
Материјали за саобраћај	4264	175.000,00	0,00	175.000,00	71.242,39	71.242,39	0,00	142.484,78
Материјали за образовање, културу и спорт	4266	75.000,00	700.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Медицински и лабораторијски материјал	4267	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	4268	2.078.866,18	6.000.000,00	2.078.866,18	97.892,13	97.892,13	1.760.629,67	1.956.413,93
Материјали за посебне намене	4269	285.132,70	650.000,00	285.132,70	231.103,33	231.103,33	41.099,88	503.306,54
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	482	63.000,00	100.000,00	63.000,00	5.055,19	5.055,20	30.780,00	40.890,39
Остали порези	4821	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Обавезне таксе	4822	25.000,00	100.000,00	25.000,00	0,00	0,00	30.780,00	30.780,00
Новчане казне, пенали и камате	4823	8.000,00	0,00	8.000,00	5.055,19	5.055,20	0,00	10.110,39
МАШИНЕ И ОПРЕМА	512	866.400,00	100.000,00	1.122.259,31	530.305,11	530.305,11	0,00	1.060.610,22
Административна опрема	5122	300.000,00	0,00	555.859,31	148.395,51	148.395,51	0,00	296.791,02
Опрема за пољопривреду	5123	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Опрема за обрзовање, науку, културу и спорт	5126	91.400,00	0,00	91.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Опрема за јавну безбедност	5128	400.000,00	100.000,00	400.000,00	381.909,60	381.909,60	0,00	763.819,20
УКУПНО:		25.941.569,88	12.000.000,00	26.900.000,00	18.739.577,83	18.739.578,08	2.823.990,30	40.303.146,21

**ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА
КРЕАТИВНОГ ЦЕНТРА „ХЕРТЕЛЕНДИ-БАЈИЋ“ БОЧАР
ЗА 2025. ГОДИНУ**

Приходи у 2025. години износе 44.337.605,91 динара и то је 68,38% плана од 64.841.569,88 динара. Обухватају:

1. **791111** - остварене приходе из буџета Аутономне покрајине Војводине у 2025. години у износу од **18.739.577,83** динара, то је 72,24% плана од **25.941.569,88** динара,
2. **733135** - остварене приходе од текућих трансфера од других нивоа власти -Општине Нови Бечеј у 2025. години у износу од **18.209.272,97** динара, што је 70,64% од плана од **25.777.740,69** динара,
3. **733235** - остварене приходе од капиталних трансфера од других нивоа власти - Општине Нови Бечеј у 2025. години у износу од **530.305,11** динара, што је 47,25% од плана од **1.122.259,31** динара.
4. **742331** – остварене сопствене приходе у 2025. години у износу од **6.858.450,00** динара што је 57,15% од плана од **12.000.000,00** динара.

Правни основ за финансирање делатности Креативног центра је члан 6. Одлуке о оснивању Креативног центра "Хертеленди Бајић" Бочар („Сл. лист АПВ“, бр. 40/2021 и "Службени лист општине Нови Бечеј" бр. 29/2021), члан 37. став 11. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/2014, 54/2014 – др. одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020, 38/2021 и 22/2025), члан 11. Раздео 06 Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 2025. годину („Сл. лист АПВ", бр. 57/2024, 38/2025 – ребаланс и 53/2025-ребаланс) и Уговор о међусобним правима, обавезама и одговорностима оснивача Креативног центра "Хертеленди-Бајић" Бочар закључен између Покрајинске владе и Општине Нови Бечеј дана 06. 10. 2021. године.

Извршени расходи у 2025. години износе 40.303.146,21 динара и то је 62,16% плана од 64.841.569,88 динара. Обухватају:

Економска класификација 411 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)

- Економска класификација 4111 – Плате, додаци и накнаде запослених извршене су у износу од 23.166.528,31 динара односно 100,00% од 23.166.528,31 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **11.583.264,13** динара односно 100,00% од **11.583.264,13** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **11.583.264,18** динара односно 100,00% од **11.583.264,18** динара

У току буџетске године зараде су извршене за 18 запослених на неодређено време и 1 запосленог на одређено време - за директора Креативног центра.

Економска класификација 412 - Социјални доприноси на терет послодавца

- Економска класификација 4121 - Допринос за пензијско и инвалидско осигурање извршен је у износу од 2.316.652,85 динара односно 100,00 % од 2.316.652,85 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **1.158.326,42** динара односно 100,00 % од **1.158.326,42** динара
07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **1.158.326,43** динара односно 100,00 % од **1.158.326,43** динара

Средства су извршена за одговарајући део доприноса за пензијско и инвалидско осигурање на плате на терет послодавца.

- **Економска класификација 4122 - Допринос за здравствено осигурање извршен је у износу од 1.193.076,28 динара односно 100,00 % од 1.193.076,28 динара**

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **596.538,13** динара односно 100,00 % од **596.538,13** динара
07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **596.538,15** динара односно 100,00 % од **596.538,15** динара

Средства су извршена за одговарајући део доприноса за здравствено осигурање на плате на терет послодавца.

Економска класификација 413 - Накнаде у натури

- **Економска класификација 4131 - Накнаде у натури извршене су у износу од 140.770,00 динара односно 56,31% од 250.000,00 динара**

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **70.385,00** динара односно 56,31% од **125.000,00** динара
07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **70.385,00** динара односно 56,31% од **125.000,00** динара

Средства су извршена за новогодишње поклоне за децу запослених до 15 година.

Економска класификација 414 - Социјална давања запосленима

- **Економска класификација 4141 – Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова планирана је у износу од 200.000,00 динара, а није било извршења.**
- **Економска класификација 4143- Отпремнине и помоћи планиране су у износу од 100.000,00 динара, а није било извршења.**
- **Економска класификација 4144- Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом- планирана је у износу од 100.000,00 динара, а није било извршења.**

Економска класификација 415 - Накнаде трошкова за запослене

- **Економска класификација 4151 - Накнаде трошкова за запослене извршене су у износу од 1.989.284,57 динара односно 69,84% од 2.848.508,02 динара**

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **994.642,27** динара односно 79,57% од **1.250.000,00** динара
07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **994.642,30** динара односно 62,22% од **1.598.508,02** динара

Средства су извршена за исплату трошкова превоза запослених за долазак на посао и одлазак са посла у готовини.

Економска класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи

- Економска класификација 4161 - Награде запосленима и остали посебни расходи извршене су у износу од 248.305,65 динара односно 95,50% од 260.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **124.152,82** динара односно 95,50% од **130.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **124.152,83** динара односно 95,50% од **130.000,00** динара

Средства су извршена за исплату јубиларне награде за запослене који су стекли услове за то.

Економска класификација 421 – Стални трошкови

- Економска класификација 4211 - Трошкови платног промета и банкарских услуга извршени су у износу од 46.753,53 динара односно 18,70% од 250.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **20.713,10** динара односно 20,71% од **100.000,00** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника средства у износу од **5.327,34** динара односно 10,65% од **50.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **20.713,09** динара односно 20,71% од **100.000,00** динара

Средства су извршена за исплату трошкова накнаде провизије Управе за трезор.

- Економска класификација 4212 – Енергетске услуге планиране су у износу од 1.543.829,68 динара, а није било извршења.

- Економска класификација 4213 – Комуналне услуге извршене су у износу од 2.164.686,60 динара односно 82,05% од 2.638.103,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **1.082.343,30** динара односно 85,29% од **1.269.051,50** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **1.082.343,30** динара односно 85,29% од **1.269.051,50** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова обезбеђења објекта.

Економска класификација 4214 - Услуге комуникација извршене су у износу од 552.606,63 динара односно 69,08% од 800.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **276.303,29** динара односно 69,08% од **400.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **276.303,34** динара односно 69,08% од **400.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова телефонских услуга, интернета и поштанских услуга.

Економска класификација 4215 - Трошкови осигурања извршени су у износу од 124.539,52 динара односно 24,91% од 500.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **38.460,13** динара односно 17,09% од **225.000,00** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од **47.619,23** динара односно 47,62% од **100.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **38.460,16** динара односно 21,98% од **175.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова премија осигурања.

Економска класификација 4216 – Закуп имовине планиран је у износу од 50.000,00 динара, а није било извршења.

Економска класификација 4219 – Остали трошкови планирани су у износу од 36.000,00 динара, а није било извршења.

Економска класификација 422 - Трошкови путовања

Економска класификација 4221 - Трошкови службених путовања у земљи извршени су у износу од 300,00 динара односно 0,12% од 250.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **150,00** динара односно 0,12% од **125.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **150,00** динара односно 0,12% од **125.000,00** динара

Средства су извршена за трошкове путовања у земљи у службене сврхе.

Економска класификација 4229 - Остали трошкови транспорта планирани су у износу од 80.000,00 динара, а није било извршења.

Економска класификација 423 - Услуге по уговору

Економска класификација 4231 - Административне услуге извршене су у износу од 93.000,00 динара односно 46,50% од 200.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **46.500,00** динара односно 46,50% од **100.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **46.500,00** динара односно 46,50% од **100.000,00** динара

Средства су извршена за трошкове административних услуга .

Економска класификација 4232 - Компјутерске услуге извршене су у износу од 365.005,24 динара односно 45,63% од 800.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **182.502,62** динара односно 45,63% од **400.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **182.502,62** динара односно 45,63% од **400.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова услуга одржавања рачунарске опреме.

Економска класификација 4233 - Услуге образовања и усавршавања запослених извршене су у износу од 20.400,00 динара односно 20,40% од 100.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **10.200,00** динара односно 20,40% од **50.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **10.200,00** динара односно 20,40% од **50.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова учествовања на семинарима.

Економска класификација 4234 - Услуге информисања извршене су у износу од 640.800,00 динара односно 57,73% од 1.110.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **320.400,00** динара односно 79,11% од **405.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **320.400,00** динара односно 79,11% од **405.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова објављивања огласа, услуга штампања промотивног материјала и друго.

Економска класификација 4235 - Стручне услуге извршене су у износу од 2.454.808,25 динара односно 43,69% од 5.618.156,30 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **761.137,02** динара односно 45,39% од **1.676.891,32** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од **932.534,18** динара односно 46,63% од **2.000.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **761.137,05** динара односно 39,21% од **1.941.264,98** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова накнада члановима управног и надзорног одбора, трошкова правних услуга и друго.

• **Економска класификација 4236 - Услуге за домаћинство и угоститељство планиране су у износу од 50.000,00 динара, а није било извршења.**

• **Економска класификација 4237 - Репрезентација извршена је у износу од 122.005,92 динара односно 20,33% од 600.000,00 динара**

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **61.002,95** динара односно 30,50% од **200.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **61.002,97** динара односно 30,50% од **200.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова репрезентације.

Економска класификација 4239 - Остале опште услуге извршене су у износу од 333.540,00 динара односно 58,80% од 567.200,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **166.770,00** динара односно 71,39% од **233.600,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **166.770,00** односно 71,39% од **233.600,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова осталих општих услуга.

Економска класификација 424 - Специјализоване услуге

- Економска класификација 4241 – Пољопривредне услуге планиране су у износу од 350.000,00 динара, а није било извршења.

- Економска класификација 4242 – Услуге образовања, културе и спорта планиране су у износу од 650.000,00 динара, а није било извршења.

- Економска класификација 4243 – Медицинске услуге извршене су у износу од 55.634,00 динара односно 12,36% од 450.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **27.817,00** динара односно 12,36% од **225.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **27.817,00** динара односно 12,36% од **225.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање медицинских услуга.

Економска класификација 425 - Текуће поправке и одржавање

Економска класификација 4251 - Текуће поправке и одржавање зграда и објеката извршене су у износу од 97.884,00 динара односно 26,10% од 375.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **48.942,00** динара односно 26,10% од **187.500,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **48.942,00** динара односно 26,10% од **187.500,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова текућих поправки и одржавања објекта Креативног центра.

Економска класификација 4252 - Текуће поправке и одржавање опреме извршене су у износу од 134.700,00 динара односно 8,42% од 1.600.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **64.350,00** динара односно 11,70% од **550.000,00** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од **6.000,00** динара односно 1,20% од **500.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **64.350,00** динара односно 11,70% од **550.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова текућих поправки и одржавања опреме.

Економска класификација 426 - Материјал

Економска класификација 4261 - Административни материјал извршен је у износу од 120.390,00 динара односно 30,41% од 395.858,37 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **60.195,00** динара односно 60,20% од **100.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **60.195,00** динара односно 20,35% од **295.858,37** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова административног материјала.

Економска класификација 4262 – Материјали за пољопривреду извршени су у износу од 2.000,00 динара односно 2% од 100.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **1.000,00** динара односно 2% од **50.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **1.000,00** динара односно 2% од **50.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова пољопривредног материјала.

Економска класификација 4263 - Материјали за образовање и усавршавање запослених извршени су у износу од 215.769,00 динара односно 71,92% од 300.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **107.884,50** динара односно 71,92% од **150.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **107.884,50** динара односно 71,92% од **150.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова набавке стручне литературе за запослене.

Економска класификација 4264 - Материјали за саобраћај извршени су у износу од 142.484,78 динара односно 40,71% од 350.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **71.242,39** динара односно 40,71% од **175.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **71.242,39** динара односно 40,71% од **175.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова набавке горива за пољопривредну опрему и службени аутомобил.

• **Економска класификација 4266 - Материјали за образовање, културу и спорт планирани су у износу од 850.000,00 динара, а није било извршења.**

• **Економска класификација 4267 – Медицински и лабораторијски материјали планирани су у износу од 100.000,00 динара, а није било извршења.**

• **Економска класификација 4268 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство извршени су у износу од 1.956.413,93 динара односно 19,26% од 10.157.732,36 динара**

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **97.892,13** динара односно 4,71% од **2.078.866,18** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од **1.760.629,67** динара односно 29,34% од **6.000.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **97.892,13** динара односно 4,71% од **2.078.866,18** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова набавке хигијенских средстава и материјала за угоститељство.

Економска класификација 4269 – Материјали за посебне намене извршени су у износу од 503.306,54 динара односно 41,25% од 1.220.265,40 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **231.103,33** динара односно 81,05% од **285.132,70** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од **41.099,88** динара односно 6,32% од **650.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **231.103,33** динара односно 81,05% од **285.132,70** динара

Средства су извршена за плаћање трошкова набавке потрошног материјала и алата.

Економска класификација 482 - Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате

- Економска класификација 4821 – Остали порези планирани су у износу од **60.000,00** динара, а није било извршења.

- Економска класификација 4822 - Обавезне таксе извршене су у износу од **30.780,00** динара односно 20,52% од **150.000,00** динара

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника у износу од **30.780,00** динара односно 30,78% од **100.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање обавезних такси у Креативном центру.

Економска класификација 4823 - Новчане казне, пенали и камате извршени су у износу од 10.110,39 динара односно 63,19% од 16.000,00 динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **5.055,19** динара односно 63,19% од **8.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **5.055,20** динара односно 63,19% од **8.000,00** динара

Средства су извршена за плаћање камата.

Економска класификација 512 - Машине и опрема

- Економска класификација 5122 - Административна опрема извршена је у износу од **296.791,02** динара односно 34,68% од **855.859,31** динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **148.395,51** динара односно 49,47% од **300.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **148.395,51** динара односно 26,70% од **555.859,31** динара

Средства су извршена за набавку административне опреме .

- Економска класификација 5123 – Опрема за пољопривреду планирана је у износу од **150.000,00** динара, а није било извршења.

- Економска класификација 5126 – Опрема за образовање, науку, културу и спорт планирана је у износу од **182.800,00** динара, а није било извршења.

- Економска класификација 5128 - Опрема за јавну безбедност извршена је у износу од **763.819,20** динара односно 84,87% од **900.000,00** динара

01 00 Општи приходи и примања буџета у износу од **381.909,60** динара односно 95,48% од **400.000,00** динара

07 00 Трансфери од других нивоа власти у износу од **381.909,60** динара односно 95,48% од **400.000,00** динара

Средства су извршена за набавку опреме за јавну безбедност.

НАПОМЕНЕ СА ОБЈАШЊЕЊИМА

На основу члана 3. став 2. Правилника о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање („Сл. гласник РС“, бр.78/2025) достављају се следећа објашњења:

1) Опште информације о подносиоцу извештаја: Креативни центар "Хертеленди-Бајић" Бочар, Бочар Просветна 6, Матични број 08972257, ПИБ: 112896007, ЈБКЈС: 71574 Број рачуна: 840-0000001279664-08; 840-0000001118668-33; 840-0000002499764-03

Директор: Ото Кишмартон

Креативни центар је регистрован 2022. године као устнова у чијем оснивању са 50-50% учествује АП Војводина и Општина Нови Бечеј. Права и обавезе АП Војводине као оснивача врши Покрајинска влада. Креативни центар је основан ради обезбеђивања едукативних и рекреативних садржаја за децу предшколског и основношколског узраста као и организације образовних, научних скупова, семинара, округлих столова, кампова, радионица, колонија из области друштвених и природних наука, културе и уметности, подизања квалитета образовних, културних, научних, истраживачких, спортских, омладинских и туристичких пројеката и програма, с циљем доступности корисницима и учесницима. Креативни центар је индиректни корисник Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине-националне заједнице и функционише као јавна служба у области ученичког стандарда.

У складу са оснивачким актом средства за свој рад остварује из буџета АП Војводине, из општинског буџета општине Нови Бечеј и обављањем своје делатности на тржишту. Општинска средства се уплаћују у буџет АП Војводине и из покрајинског буџета се врши пренос средстава Креативном центру.

2) Рачуноводствена основа која је коришћена за састављање Извештаја о новчаним токовима и основа која је коришћена за састављање Извештаја о извршењу буџета : принципи готовинске основе у складу са Законом о буџетском систему и Уредбом о буџетском рачуноводству.

3) Информације о стању готовине и готовинских еквивалената на почетку и крају извештајног периода: на почетку године салдо готовине и готовинских еквивалената је 0,00 динара а на крају извештајног периода 4.034.459,70 динара. Ова средства потичу из неутрошених сопствених средстава (извор 04 00) на крају извештајног периода која су остала на рачуну сопствених средстава број 840-0000001118668-33. Средства ће се утрошити у 2026. години на основу распореда који је утврдио Управни одбор Креативног центра приликом усвајања Завршног рачуна за 2025. годину.

4) Датум одобравања финансијских извештаја за објављивање: 27.02.2026. године

5) Информације о готовини која се налази на рачунима подносилаца извештаја, али није расположива за коришћење или подлеже ограничењима за коришћење, као и информације о неискоришћеним позајмицама: нема

6) Биланс стања – Образац БС : у прилогу

7) Биланс прихода и расхода – Образац ПР: у прилогу

8) Усклађивање прихода и примања и расхода и издатака из Извештаја о извршењу буџета -Образац ИБ и прилива и одлива из Извештаја о новчаним токовима – Образац НТ: текући приходи и примања (ОП 5436) у износу од 44.337.605,91 динара и текући расходи и издаци (ОП 5437) од 40.303.146,21 динара као и вишак прихода и примања - буџетски суфицит (ОП 5438) од 4.034.459,70 динара односно вишак новчаних прилива (ОП 5444) од 4.034.459,70 динара у Обрасцу ИБ усклађен је са укупним приливом готовине (ОП 4132) од 44.337.605,91 динара, укупним одливом готовине (ОП 4133) од 40.303.146,21 динара, нето готовинским током (ОП 4134) од 4.034.459,70 динара и салдом готовине и готовинских еквивалената на крају године (ОП 4137) од 4.034.459,70 динара у Обрасцу НТ.

9) Додатне информације које нису приказане у финансијским извештајима, али су неопходни за фер презентацију прилива и одлива готовине и салда готовине: Општина Нови Бечеј у извештајном периоду пренео је средстава преко АП Војводине Креативном центру у износу од 18.749.364,99 динара. Од тога установа је утрошила 18.739.578,08 динара а разлику од 9.786,91 динара 26.12.2025. године вратила у буџет АП Војводине. Та средства 31.12.2025. године остала су на рачуну АП Војводине и повраћај истих наведеној локалној самоуправи извршиће се у току 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊА УЗ ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА

На основу члана 3. став 3. Правилника о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање („Сл. гласник РС“, бр.78/2025) достављају се следећи извештаји и образложења:

- **Образложење одступања између одобрених средстава и извршења**

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар за 2025. годину имао је одређена одступања између одобрених средстава и извршења у периоду 01.01.-31.12.2025. године која су приказана у приложеној табели (Табела у прилогу).

- **Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве**

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар није користио средства из текуће и сталне буџетске резерве АП Војводине у периоду 01.01.- 31.12.2025. године.

- **Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године**

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар нема датих гаранција у периоду од 01.01.- 31.12.2025. године.

- Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним отплатама дугова

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар нема примљених донација и задужења на домаћем и страном тржишту новца и капитала нити отплате дугова у периоду 01.01.-31.12.2025. године.

- Извештај о реализацији укупних средстава по програмским активностима, функцијама, економским класификацијама и изворима финансирања

Креативни центар "Хертеленди-Бајић" Бочар је индиректни буџетски корисник, у надлежности Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице. Позициониран је у буџету АП Војводине за 2025. годину у разделу 06 – Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине- националне заједнице, у оквиру програма 2007 – Подршка у образовању ученика и студената, као програмска активност 1008 – Развој едукативних и рекреативних садржаја у области образовања – Финансирање делатности Креативног центра "Хертеленди-Бајић" Бочар на функционалној класификацији 960 – Помоћне услуге образовању, реализовао је укупна средства у периоду од 01.01.- 31.12. 2025. године у износу од 40.303.146,21 динара (62,16% плана) и то из извора финансирања 01 00 - 18.739.577,83 динара, из извора финансирања 04 00 – 2.823.990,30 динара и из извора финансирања 07 00 – 18.739.578,08 динара а по економским класификацијама и изворима финансирања као што је приказано у Табели - IV РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПРЕМА ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА.

Поред наведених достављају се и следећи извештаји:

- Извештај о остварењу средстава развојне помоћи ЕУ (из члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету за 2025. годину)

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар није остварио средстава развојне помоћи ЕУ у периоду од 01.01.- 31.12.2025. године.

- Извештај о реализацији капиталних пројеката (из члана 6. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету за 2025. годину)

Креативни центар „Хертеленди-Бајић“ Бочар у периоду од 01.01. - 31.12.2025. године остварио је капиталне пројекте из члана 6. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 2025. годину („Сл. лист АП Војводине", br. 57/2024, 38/2025- ребаланс и 53/2025 - ребаланс) у износу од **1.060.610,22** динара и то за набавку административне опреме и опреме за јавну безбедност.

У Бочару,
14.05.2026. године

Председник Управног одбора
Креативног центра „Хертеленди-Бајић“
Бочар

Бојан Рашковић

